
                                                                            

 
Sede legale Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI) Tel: +39 0781.491.404 
Sede amministrativa  Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI) Fax: +39 0781.491.395 
Capitale Sociale € 4.100.000,00 C.F. e N. iscrizione del Registro Mail: segr.dir@igeaspa.it 
Imprese di Cagliari 01087220289 - R.E.A. 136036 - P.IVA 01660730928 PEC: igea@pec.igeaspa.it 
Società Soggetta alla direzione e controllo dell’Unico Azionista Regione Autonoma della Sardegna Web: http://www.igeaspa.it 

 

DETERMINAZIONE N. 96/2021 DEL 26/07/2021 

   

OGGETTO:       SOSTITUZIONE E NOMINA NUOVO RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO rif. 
procedura di “conferimento dell’incarico di responsabile tecnico per Albo Nazionale Gestori 

Ambientali categoria 9/B mediante RDO SU SARDEGNACAT”. CIG- Z4027AE3E8 

 

 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

 
VISTO IL Verbale dell’Assemblea Straordinaria, Rep. 23389 Racc. 13838, del 24/07/2018, con il quale 

il sottoscritto è stato nominato Amministratore Unico della Società IGEA S.p.A.;  

IL D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. “Codice dei Contratti Pubblici”;  

 L'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. “Ruolo e funzioni del responsabile del procedimento 
negli appalti e nelle concessioni”;  

 
VISTE LE Linee guida n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Nomina, ruolo e 

compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni” 
approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016; 

 
PREMESSO  CHE con Determina a contrarre n. 45/2019 del 21/03/2019 è stata avviata una procedura 

finalizzata al “CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI RESPONSABILE TECNICO PER ALBO 
NAZIONALE GESTORI AMBIENTALI CATEGORIA 9/B”, mediante pubblicazione di Richiesta Di 
Offerta (RDO) sul portale SardegnaCat, per l’importo a base di gara pari a € 30.000,00 (euro 
trentamila/00), oltre IVA e oneri accessori se dovuti, invitando, ai sensi dell’art. 36, comma 2, 
lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., la società Eco Solution S.a.S dell’Ing. Renato Ragni, 
con sede a Sestu (CA) in Via 9 Novembre 1989 N. 2, Codice fiscale e Partita IVA n. 
03362660924, operatore economico abilitato alla categoria merceologica “AL45 – Servizi di 
Consulenza per questioni ambientali”; 

   CHE con la medesima determina è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. 
Remigio Pireddu, dipendente tecnico del Servizio Ingegneria;  

CHE con la Determina n. 48 del 27/03/2019 è stato aggiudicato l’incarico di responsabile tecnico 
per l’Albo Nazionale gestori ambientali categoria 9/B alla società Eco Solution S.a.S dell’Ing. 
Renato Ragni, Codice fiscale e Partita IVA n. 03362660924, ed è stata sottoscritta la relativa 
documentazione di stipula, rif. Prot. 1481/2019; 

CHE la durata dell’incarico in oggetto è contrattualmente prevista sino alla data del 26/03/2023; 

 
CONSIDERATO  CHE l’Ing. Remigio Pireddu non è più dipendente della società e pertanto si rende necessario 

provvedere alla nomina di un nuovo Responsabile Unico del Procedimento per la presente 
procedura; 

 
DELIBERA 

 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente 

 
Art. 1 di nominare come RUP, in sostituzione dell’Ing. Remigio Pireddu, sé stesso Amministratore 

Unico della Società IGEA S.p.A., dott. Michele Raimondo Salvatore Caria, con delega alla firma 
di tutti i documenti necessari ai fini della gestione del contratto;  

 
Art. 2 di comunicare quanto prima il presente provvedimento all’Operatore Economico in oggetto, Eco 

Solution S.a.S dell’Ing. Renato Ragni, a cura della Segreteria Generale IGEA S.p.A. 
 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
F.to Dott. Michele Caria 

 


